38.264.817, por el cumplimiento del contrato de seguro de daños, en 
virtud de  la póliza No 994000052957, y en consecuencia se le ordene 
a pagar las siguientes sumas. 

2. Se me entregué otro vehículo en reposición o en su defecto se pague 
al Beneficiario Oneroso la suma de VEINTE MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($20.400.000,oo), 
correspondiente al valor del amparo de la póliza No 994000052957. 

3. Se pague al asegurado  la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL 
PESOS ($1.200.000,oo), correspondiente al valor de Gastos por 
transporte por PT (pérdida total) taxis. 

4. Se pague al Beneficiario Oneroso la suma de QUINCE MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($15.200.000,oo), a título de 
indemnización por la mora en el pago de la obligación. 

5. Se pague al asegurado a título de indemnización la suma de 

($100.000) CIEN MIL PESOS DIARIOS por cada día de retardo en el 
pago Total de la Obligación y hasta que se pague la totalidad de la 
obligación. A la fecha de presentación de la demanda  SESENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($65.700.000,oo),  a 
título de indemnización correspondiente a los dineros dejados de 
percibir por el no pago de la póliza. El taxi daba un producido Diario de 
($100.000). Este valor se actualizará hasta el momento en que se 
haga efectivo el pago de la indemnización. 

TOTAL PRETENSIONES: CIENTO DOS MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS ($102.500.000) 

JURAMENTO ESTIMATORIO 

Dando cumplimiento al artículo 206 del Código General del Proceso, estimo 
que el valor de la indemnización que se le debe pagar a mi cliente por el 
incumplimiento del contrato es: 

1. Se pague indemnización por los intereses que tendrá que pagar el 
Asegurado a su acreedor por la suma adeudada, de QUINCE 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($15.200.000,oo) 

6. Se pague al asegurado a título de indemnización la suma de 
($100.000) CIEN MIL PESOS DIARIOS por cada día de retardo en el 
pago Total de la Obligación y hasta que se pague la totalidad de la 
obligación. A la fecha de presentación de la demanda  SESENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($65.700.000,oo),  a 
título de indemnización correspondiente a los dineros dejados de 
percibir por el no pago de la póliza. El taxi daba un producido Diario de 
($100.000). Este valor se actualizará hasta el momento en que se 
haga efectivo el pago de la indemnización.